LICITACION PUBLICA INTERNACIONAL NUMERO SAF-DGRMSG-LP-01-24
‘ﬁ GOBIERNO DE LA “ADQUISICION CONSOLIDADA DE HARDWARE Y SOFTWARE
d CIUDAD DE MEXICO CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO FISCAL 2024”

ACTQ DE FALLO
28 DE MARZO DE 2024

En la Ciudad de México, siendo las 09:30 horas del dia 28 de marzo de 2024, diay hora sefialados para llevara cabo
el Acto de Fallo de la Licitacion Publica Internacional niimero SAF-DGRMSG-LP-01-24 para la Adquisicion
Consolidada de Hardware y Software Correspondiente al Ejercicio Fiscal 2024, que se celebra con
fundamento en los articulos 134 de la Constitucién Politica de los Estados Unidos Mexicanos, 26, 27 inciso a), 28,
30 fraccion Il'y 43 fraccidn Il de la Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal y 41 fraceién IV de su Reglamento,
reunidos en la Sala de Licitaciones de la Direccion General de Recursos Materiales y Servicios Generales de la
Secretaria de Administracidn y Finanzas del Gobierno de la Ciudad de México, ubicada en Viaducto Rio de la
Piedad No. 515, Séptimo Piso, Colonia Granjas México, Alcaldia Iztacalco, Cédigo Postal 08400, las personas
servidoras puUblicas, representantes de la convocante, asi como los representantes de las empresas licitantes que
alfinal de la presente se relacionan, dejan asentados los hechos siguientes:

El Director General de Recursos Materiales y Servicios Generales, Lic. José Joaquin Almaraz Balderas, preside el
eventoy dainicio al Acto acreditando a las personas servidoras publicas que asisten al mismo y que mas adelante
sesefialan.

Con fundamento en los articulos 28, fracciones XVl y XXXIV de la Ley Organica del Poder Ejecutivo y de la
Administracion Publica de la Ciudad de México y 136, fraccién XXIV del Reglamento Interior del Poder Ejecutivo
de la Administracion Pdblica de la Ciudad de México, se hace constar que la presencia del representante del
Organo Interno de Control en la Secretaria de Administracién y Finanzas del Gobierno de la Ciudad de México,
tiene como finalidad verificar que la celebracion de este acto se realice conforme a la normatividad vigente, por
consiguiente, no avala el contenido de la informacidn, analisis de las propuestas, asi como tampoco los términos
del fallo que, en su caso, se emita.

Asimismo, de conformidad con los articulos 176 y 177 de la Ley de Participaciéon Ciudadana de la Ciudad de
México, se cuenta con la presencia del representante de la Contraloria Ciudadana de la Secretaria de la
Contraloria General de la Ciudad de México, con la finalidad de participar en la vigilancia, observacién y
supervisién de las acciones y programas del gobierno, asi como en la transparencia, eficacia y eficiencia del gasto

publico.
i _ Se comunica a los asistentes que derivado del programa de transparencia del Gobierno de la Ciudad de México,
. el evento es transmitido en tiempo real en la direccién electronica:

https://www.youtube.com/watch?v=HZDsLIHt5lo y forma parte del SICOM CDMX (Sistema de Compras de la

Ciudad de México). QJ

SANCIONES, INHABILITACION O INCUMPLIMIENTO CONTRACTUAL.

De conformidad con lo establecido en el articulo 39 Bis de la Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal, la
convocante se asegurd de que, en los respectivos sitios de Internet, los licitantes: COORDINACION DE SERVICIOS
EN INFORMf\TICA, S.A. DE C.v., CONSULTORiA, BIENES Y SERVICIOS INTEGRALES ERC, S.A. DE C.V,,
COMUNIC@RTE & CONSULTING, S.A. DE C.V,, TEC PLUSS, S.A. DEC.V.y HD LATINOAMERICA, S.A. DE C.V., no
se encuentran inhabilitados o sancionados por la Secretaria de la Funcidn Publica, o en incumplimiento ‘\
contractual con las Dependencias, Organos Desconcentrados, Alcaldias y/o Entidades del Gobierno de la Ciudad f g \
de México, asimismo para conocimiento del érgano-interno de control y todos los participantes de la pregéite
licitacién, mediante Circular SCG/DMG/CIRCULAR/001/2024 |x$ecretaria de la Contraloria General de la Ci
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de México informa que en la pagina de dicha Secretaria se registrd una falla en el suministro del Centro de
Procedimientos de Datos, lo cual trajo una caida abrupta de los servidores de produccién impidiendo el uso de
diversos sistemas informaticos, por lo anterior, no se pudo acceder a la pdgina debido a que esta inhabilitada. ---

DICTAMEN DE ANALISIS CUALITATIVO.

Con fundamento a lo estipulado en los articulos 43, fraccion Il de la Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal
y articulo 41 fracciones Il y IV de su Reglamento, la Convocante, a través de quien preside este acto, da lectura al
Dictamen de Analisis Cualitativo de las propuestas presentadas el pasado 26 de marzo del afio en curso por las
empresas participantes, COORDINACION DE SERVICIOS EN INFORMATICA, S.A. DE C.V., CONSULTORIA,
BIENESY SERVICIOS INTEGRALES ERC, S.A. DE C.V., COMUNIC@RTE & CONSULTING, S.A. DEC.V., TEC PLUSS,
S.A. DE C.V. y HD LATINOAMERICA, S.A. DE C.V., en el Acto de Presentacién y Apertura de las Propuestas,
enunciando a continuacion sus conclusiones.

RESULTADO DE LA EVALUACION CUALITATIVA DE LAS PROPUESTAS.

La Direccién Ejecutiva de Adquisiciones de Bienes y Servicios, a través de las personas servidoras publicas
responsables en el procedimiento; el Mtro. José Arturo Mejia Sdnchez, Director Ejecutivo de Adquisiciones de
Bienes y Servicios, el Lic. Jorge Romero Martinez, Subdirector de Compras Consolidadas de Bienes y la Lic.
Sandra Berenice Bafios Santiago, Jefa de Unidad Departamental de Licitaciones de Bienes, realizaron el anélisis
cualitativo de los requisitos solicitados en los numerales 6.1 “Documentacién Legal y Administrativa”, 6.1.1.
“Personas Morales” y 6.1.3. “Personas Morales y Fisicas”, 6.2.2 “Propuesta econdmica” y 6.2.3 “Garantia
de formalidad de la propuesta”, de las Bases del procedimiento, asf como lo establecido en la Junta de
Aclaracién de Bases de la presente Licitacion, celebrada el dia 19 de marzo del presente afio, a las propuestas
presentadas por los participantes el pasado 26 de marzo del afio en curso, con la finalidad de verificar el
cumplimiento de los requisitos solicitados por la convocante en dichos numerales.

Asimismo, la Direccidn Ejecutiva de Aseguramiento y Servicios, a través de las personas servidoras publicas
responsables en el procedimiento para realizar la evaluacion cualitativa de las Propuestas Técnicas, asf como dar
atencién a los requerimientos de caracter técnico durante la presente Licitacidn, en razén de ser el Area Técnica
consolidadora de los requerimientos de las Unidades Administrativas solicitantes son: el Lic. Juan Luis Bringas
Mercado, Subdirector de Telecomunicaciones y Fotocopiado, y el C. Julio Sergio Gonzalez Herndndez Jefe de
Unidad Departamental de Radiocomunicacién y Fotocopiado, todos de la Direccién General de Recursos
Materiales y Servicios Generales de la Secretaria de Administracidn y Finanzas de la Ciudad de México, asistidos
por los representantes de las areas adheridas que conforman el Grupo de Trabajo, realizaron el anélisis cualitativo
de los requisitos solicitados en el numeral 6.2.1 “Propuesta Técnica” y Anexo Uno “Especificaciones Técnicas”
de las Bases del procedimiento, y lo establecido en la Junta de Aclaracidén de Bases de la presente licitacién
celebrada el dia 19 de marzo del presente afio, a las propuestas presentadas por los participantes el dia 26 de
marzo del mismo afio, con la finalidad de verificar el cumplimiento de los requisitos solicitados por la convocante
en dichos numerales.

i
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DE LAS EVALUACIONES ANTES INDICADAS SE OBTUVO EL SIGUIENTE RESULTADO:
NO EMPRESA DOCUMENT;;ON LEGALY 921 PROGI:J‘:STA GAR::ﬁA bE
i PROPUESTA TECNICA FORMALIDAD DE LA
ADMINISTRATIVA ECONOMICA bl

COORDINACION DE SERVICIOS EN
1 5 i i l i |{ SicC L
INFORMATICA, S.A. DE C.V. SiCumple Si Cumple Si Cumple 1 Cumple

, | CONSULTORIA, BIENES Y SERVICIOS AR T SO & e
INTEGRALES ERC, S.A. DE C.V. hEHmp e P i &

COMUNIC@RTE & CONSULTING 5 . .
3 S8 DEC\GI:) g SiCumple Si Cumple Si Cumple SiCumple

No cumple para
la partida 1

4 TECPLUSS, S.A. DEC.V. C 3 SiCumple Si Cumple
? HoGHmpte Si Cumple parala ik 2
partida 2
No Cumple para
las partidas 3, 4,
i 7 6 " .
5 HD LATINOAMERICA, S.A. DE C.V. Si Cumple 3 Si Cumple Si Cumple

Si Cumple para
las partidas 2, 11
y12

PROPUESTAS QUE CUMPLEN CON LO SOLICITADO.

Por lo que respecta al participante COORDINACION DE SERVICIOS EN INFORMATICA, S.A. DE C.V., Si Cumple
con lo solicitado en el numeral 6.1 Documentacion Legal y Administrativa, Si Cumple con lo solicitado en el
numeral 6.2.2 Propuesta Economica y Si Cumple con los requisitos técnicos solicitados y establecidos en el
numeral 6.2.1 Propuesta Técnica y Anexo uno de las Bases, para las partidas: 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 y 10, por lo que
continua dentro del presente procedimiento.

Por lo que respecta al participante CONSULTORIA, BIENES Y SERVICIOS INTEGRALES ERC, S.A. DE C.V., Si
Cumple con lo solicitado en el numeral 6.1 Documentacion Legal y Administrativa, Si Cumple con lo solicitado
en el numeral 6.2.2 Propuesta Econémica y Si Cumple con los requisitos técnicos solicitados y establecidos en
el numeral 6.2.1 Propuesta Técnica y Anexo uno de las Bases, para las partidas: 3,4, 5,6 y 7 por lo que continua
dentro del presente procedimiento.

Por lo que respecta al participante COMUNIC@RTE & CONSULTING, S.A. DE C.V., Si Cumple con lo solicitado en
el numeral 6.1 Documentacién Legal y Administrativa, Si Cumple con lo solicitado en el numeral 6.2.2
Propuesta Econdmica y Si Cumple con los requisitos técnicos solicitados y establecidos en el numeral 6.2.1
Propuesta Técnica y Anexo uno de las Bases, para las partidas: 1, 2, 3,4, 5, 6,7 y 10 por lo que continua dentro
del presente procedimiento.

PROPUESTAS QUE NO CUMPLEN EN ALGUNAS PARTIDAS CON LO SOLICITADO.

Se advierte que dentro de la Propuesta Técnica presentada por el licitante HD LATINOAMERICA, S.A. DE C.V., Si
Cumple con lo solicitado en el numeral 6.1 Documentacién Legal y Administrativa, Si Cumple con lo solicitado
en el numeral 6.2.2 Propuesta Econémica y Si Cumple con los requisitos técnicos solicitados y establecidos en
el numeral 6.2.1 Propuesta Técnica y Anexo uno de las Bases, para las partidas: 2,11y 12 y No Cumple con los
requisitos técnicos solicitados y establecidos en el numeral 6.2.1 y Anexo Uno de las Bases, para las partidas 3,
4,5y6,deacuerdo al detalle siguiente: {"\
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| PARTIDASENLASQUENOCUMPLE CUALIT:
NO CUMPLE PARTIDA (3,4,5Y6)

TIVAMENTE

Propuesta Técnica Numeral 1 (Formato 16)

Escrito con firma autégrafa del representante legal y/o apoderado legal del oferente, donde

realice la Descripcidn completa de los bienes ofertados, especificando niimero de partida,

marca, modelo, cantidad, pafs de origen y grado de integracién nacional de conformidad con

el numeral 2.1 y ANEXO UNO “Especificaciones Técnicas” de las presentes bases,

complementando el mismo con la documentacién y/o soporte de los requisitos solicitados,

el participante debera cumplir con la descripcidn completa de las partidas, incluyendo las

precisiones y/o aclaraciones de la Junta(s) de Aclaraciones.

HOLATINERMEILA, il Seadvierte que en el Formato 16 no se estipularon la marcay modelo, pafs de origen, nigrado
SA.DECV. CUMPLE : & : ; 5

deintegracion nacional para las partidas referidas.

En razén de lo anteriory con fundamento en lo establecido en el articulo 43, fraccién Il de la
Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal, 41, fraccién Ill y IV segundo pérrafo de su
Reglamento, numeral 11 denominado “Descalificacidn de la Propuesta”, especificamente el
numeral 11.1, inciso a) de las bases que rigen el presente procedimiento licitatorio, la
convocante DESECHA PARCIALMENTE la propuesta del licitante HD LATINOAMERICA, S.A. DE
C.V,;toda vez que no cumplié con sefialar las caracteristicas: marca y modelo, pais de origen,

presentes bases.

Por los motivos antes expuestos y con fundamento en los articulos 43 fraccién Il de la Ley de Adquisiciones para
el Distrito Federal y 41 fraccidn Ill y IV segundo parrafo de su Reglamento y el humeral 11, denominado
“Descalificacion de la propuesta”, especificamente el numeral 11.1, Descalificacién total o parcial, inciso a) de las
Bases que rigen el presente procedimiento, que a la letra sefiala: “...La Convocante procederd a la descalificacién,
total y/o parcial de la propuesta cuando: a) Se incumpla alguno de los requisitos de las Bases de esta licitacidn...”,
razén por la cual, la convocante desecha para las partidas 3, 4, 5,y 6 la propuesta presentada por la empresa
HD LATINOAMERICA, S.A. DE C.V., porincumplir en lo establecido en el numeral 6. “Requisitos de participacidn”,
6.2.1 “Propuesta técnica” y Anexo Uno de las Bases de la presente licitacién y continua dentro del
procedimiento con las partidas 2, 11y 12,

PROPUESTAS QUE NO CUMPLEN.

Se advierte que dentro de la Propuesta Legal y Administrativa, presentada por el licitante TEC PLUSS, S.A. DE
C.V., No Cumple con lo solicitado en el numeral 6.1 Documentacion Legal y Administrativa, Si Cumple con lo
solicitado en el numeral 6.2.2 Propuesta Econémica, de acuerdo al detalle siguiente:

El Licitante TEC PLUSS, S.A. DE C.V., no cumplié con lo solicitado en el numeral 6.1.3 “Personas morales y
fisicas”, punto 13) “Curriculum Vitae del oferente en papel membretado y con firma autégrafa del representante
legal o la persona facultada para tal efecto, incluyendo la relacién de los principales clientes atendidos durante
elafio 2023 y al primer bimestre de 2024, con los que haya celebrado contratos con bienes iguales o semejantes a
los que se requieren, detallando el nombre de las dependencias federales, locales y/o municipales, con quien haya
suscrito el contrato, domicilio, nombre del responsable de la contratacion, vigencia del contrato, nimero telefénico
y datos de las personas (nombre, cargo, correo electrénico, etc.) para contacto y consulta de la informacién
proporcionada. La-informacién mencionada podrd ser verificada en cualquier momento por la Convocaytal, toda
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vez que omitié sefalar en dicho Curriculum la vigencia del contrato, indicar de que afios fueron atendidos y
correo electrénico solicitados.

Por lo que corresponde con los requisitos técnicos solicitados y establecidos en el numeral 6.2.1 Propuesta
Técnicay Anexo uno de las Bases, Si Cumple para la partida 2 y No Cumple con los requisitos técnicos solicitados
y establecidos en el numeral 6.2.1 y Anexo Uno de las Bases para la partida 1 de acuerdo a lo siguiente; ---------—--

 PARTICIPANTE v ESTATUS o ,ffjj, , PARTIDAS EN LAS QUE NO CUMPLE CUALITATIVAMENTE
NO CUMPLE PARTIDA (1)

Propuesta Técnica Numeral 5 (Formato 20)

Una vezrealizada la evaluacion cualitativa de la propuesta técnica del licitante TEC PLUSS S.A. DE
C.V., en relacién a lo solicitado en el 6.2.1 “Propuesta Técnica” y Anexo Uno “Especificaciones
Técnicas” formato 20, de las bases de la presente licitacién que establece que el licitante deberd
presentar En caso de no ser fabricante de los bienes ofertados, deberd presentar Carta original en
hoja membretada con firma autégrafa del Representante Legal y/o del Apoderado Legal del
fabricante de la marca de. los bienes que oferta, que cuente con facultades suficientes para
comprometerse por su representada; debiendo adjuntar original y/o copia certificada y copia

simple del poder notarial del que se desprendan dichas facultades suficientes paray
comprometerse por su representada; y original y/o copia certificada y copia simple de
identificacion oficial vigente, en la que indique expresamente lo siguiente:
. Ser obligado solidario del oferente para la entrega, revisiones de calidad y garantia de
bases;

B . Acreditar al licitante como distribuidor autorizado para la venta de los productos

los bienes (indicar marca ofertada) de acuerdo a las condiciones establecidas en las presentes
(indicar marca ofertada) solicitados en el presente procedimiento.

Se informa que para este caso, Xerox Mexicana, S.A. de C.V. en el escrito que firma su
representante legal, para dar atencidn al Formato 20, se omiti indicar ser obligado solidario del
distribuidor; sin embargo, se sefialé ser socios comerciales, sin que se anexara evidencia de dicha
relacién comercial, ya sea a través de una escritura publica o bien de algin acuerdo comercial
notariado.

TECPLUSS S.A.DE NO
CV. CUMPLE

Propuesta Técnica Numeral 6 (Formato 21)

Escrito en hoja membretada con firma autdgrafa del Representante Legal y/o del
Apoderado Legal del Distribuidor Autorizado o Fabricante de los bienes, donde
expresamente sefiale que manifiesta bajo protesta de decir verdad:

1. Los bienes ofertados cumplen con las especificaciones, calidad, caracteristicas
técnicas establecidas en el ANEXO UNO de las bases del presente
procedimiento de licitacién.

Il.  Se comprometa a garantizar el abastecimiento oportuno en la entrega de los
bienes.

1. Los bienes ofertados por el Distribuidor Autorizado son 100% nuevos, no
reciclados, ni re manufacturados, ni compatibles, ni alternativos y para el caso
de las partidas donde se requieren consumibles instalados desde fabrica y/o
adicionales, estos deberan ser de la misma marca de las impresoras en donde

se instalaran
IV. Respaldoy aval para la distribucién de los bienes; manifestando que los bienes
son 100% nuevos y originales con empaque de fabrica original. \

C
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ESTATUS |  PARTIDASENLASQUENO CUMPLE CUALITE e
V. Su conformldad con el tiempo de entrega, la garantfa y el buen funC|onam|ento
de los productos otorgados por el Fabricante y/o Distribuidor, asf como de los
compromisos adquiridos por el mismo.
Dicho escrito debera indicar claramente las partidas en las que respalda al oferente,
manifestando que cumplen con las caracteristicas solicitadas en el ANEXO UNO, Esta
informacién podra ser verificada por el Gobierno de la Ciudad de México con el fabricante
o distribuidor o por los medios que considere oportunos.

Se observa que Xerox Mexicana, S.A. de C.V. en el escrito que firma su representante legal, para
dar atencién al Formato 21, se omitié la fraccién V, para indicar su conformidad con el tiempo
de entrega, la garantia y el buen funcionamiento de los productos otorgados por el
Fabricante y/o Distribuidor, asi como de los compromisos adquiridos por el mismo.

En razén de lo anterior y con fundamento en lo establecido en el articulo 43, fraccién Il de la Ley
de Adquisiciones para el Distrito Federal, 41, fraccién Il y IV segundo pérrafo de su Reglamento,
numeral 11 denominado “Descalificacion de la Propuesta”, especificamente el numeral 11.1,
inciso a) de las bases que rigen el presente procedimiento licitatorio, la convocante DESECHA
PARCIALMENTE la propuesta del licitante TEC PLUSS S.A.DE C.V.; toda vez que el fabricante Xerox
omitié especificar ser obligado solidario del oferente para la entrega, revisiones de calidad y
garantia de los bienes; asimismo, no indicé su conformidad con el tiempo de entrega, la garantfa
y el buen funcionamiento de los productos otorgados por el Fabricante y/o Distribuidor,
asi como de los compromisos adquiridos por el mismo; de acuerdo a las condiciones
establecidas en las presentes bases.

Por los motivos antes expuestos y con fundamento en los articulos 43 fraccidn Il de la Ley de Adquisiciones para
el Distrito Federal y 41 fraccion Ill y IV segundo parrafo de su Reglamento y el numeral 11, denominado
“Descalificacion de la propuesta”, especificamente el numeral 11.1, Descalificacién total o parcial, inciso a) de las
Bases que rigen el presente procedimiento, que a la letra sefiala: “...La Convocante procederd a la descalificacion,
total y/o parcial de la propuesta cuando: a) Se incumpla alguno de los requisitos de las Bases de esta licitacién...”,
razén por la cual, la convocante desecha totalmente la propuesta presentada por la empresa TEC PLUSS, S.A.
DE C.V., por incumplir en lo establecido en el numeral 6. “Requisitos de participacién”, 6.1.3 “Personas morales
y fisicas” punto 13), 6.2.1 “Propuesta técnica” y Anexo Uno de las Bases de la presente licitacidn, =-=----=--=-=-=z=zn-

Al respecto finalmente, en uso de la voz el Lic. José Joaquin Almaraz Balderas, Director General de Recursos
Materiales y Servicios Generales, indicé a los licitantes que en todo momento y ante cualquier acto de esta licitacién, es
derecho de los licitantes inconformarse, dentro del término de 5 dias hébiles de acuerdo al numeral 18
“INCONFORMIDADES” que a la letra sefiala: “...Los interesados afectados por cualquier acto o resolucién emitida por la
Convocante, que contravengan las disposiciones de la LADF, podrén interponer el recurso de inconformidad, en términos de
lo dispuesto por la Ley de Procedimiento Administrativo de la Ciudad de México.

En estos casos, el recurso de inconformidad deberd presentarse ante la SCGCDMX, dentro del término de 5 dias hdbiles,
contados a partir del dia siguiente a la notificacién del acto o resolucién que se recurra o de que el recurrente tenga
conocimiento del mismo.

En contra de los actos y resoluciones de la convocante, ordenados o dictados con motivo de la aplicacién de la LADF con sus
reformas y de las normas juridicas que de ella emanen, las personas afectadas podrdn interponer recurso de inconformidad
en términos de lo dispuesto por el Articulo 88 de la LADF.”

ANALISIS DE PRECIOS OFERTADOS.

A

Av. Viaducto Rio de (a Piedad, No. 515, Séptimo Piso / 6 CIUDAD INNOVADORA GOBIERNO CON

Colonia Granjas México, Alcaldia (ztacalco, C.P, 08400, Y DE DERECHOS ACENTO SOCIAL

Ciudad de México. Tel. 5723-6505 al 07 ext. 5031




LICITACION PUBLICA INTERNACIONAL NUMERO SAF-DGRMSG-LP-01-24

cﬁ GOBIERNO DE LA “ApQUISICION CONSOLIDADA DE HARDWARE Y SOFTWARE
v o CIUDAD DE MéXlCO CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO FISCAL 2024”
ACTO DE FALLO

o 28 DE MARZO DE 2024

La convocante, con base en el resultado del analisis cualitativo de las propuestas aceptadas, evalda los precios
unitarios ofertados por las empresas participantes y presenta el cuadro de precios mas bajos ofertados en el acto
de presentaciény apertura de propuestas:

- " : | COMUNIC@RTE & CONSULTING,
1 ESCANER Pieza 3 $35,724.00 o
- 2 TE LTING
2 IMPRESORA MONOCROMATICA TIPO 3 Pieza 14 $18,506.00 C°M”"'C@;': =
PC PORTAT". TIPO 1 (LAPTOP CON - COMUNIC@RTE & CONSULTING,
3 PAQUETERIA OEM) Piczs 2 $29,840.00 S.A.DEC.V.
PC PORTATIL TIPO 2 (LAPTOP PARA EL 3 COMUNIC@RTE & CONSULTING,
; 0.00
5 DESARROLLO CON PAQUETERIA OEM) a5 0 PSLUa0.0 S.A. DEC.V.
SCDEESCRITanIo (PERFIL COMUNIC@RTE & CONSULTING
5 ADMINISTRATIVO CON PAQUETERIA Pieza 253 $22,110.00 ey ,
OEM) E )
bC DEESCRIZORIO (PERFIL COMUNIC@RTE & CONSULTING [
6 DESARROLLADOR CON PAQUETERIA Pieza 125 $34,980.00 ey g <
OEM) S '
7 SERVIDOR TIPO 1 (RACK) Pieza 4 S1a5 grs.opi MERERRIBERES il
3 COORDINACION DE SERVICIOS
8 NO BREAK (UPS) TIPO 1 Pieza 36 $2,328.00 R e
Y o COORDINACION DE SERVICIOS
{\5 9 NO BREAK (UPS) TIPO 2 Pieza 2 $2,750.00 SRR S i
i 2 COORDINACION DE SERVICIOS
10 SWITCH TIPO 3 Pieza 9 $106,131.00 i e s
11 LICENCIAS DE ESET ENDPOINT SECURITY Pieza 181 $1,299.00 HD LATINOAMERICA, S.A.DE C.V.
LICENCIAS DE ANTIVIRUS KASPERSKY ; HD LATINOAMERICA, S.A. DE
12 ENDPOINT SECURITY FOR BUSINESS Fleza 1078 $1,055.00 cv. \

PRESENTACION DE PRECIOS MAS BAJOS.

Quien preside este evento comunica a los participantes que el mejoramiento de precios se hara conforme lo QZ
dispuesto en el numeral 8.4 “Presentacidn de los precios mas bajos” de las Bases del procedimiento, por lo que

en esta etapa se comunicara e invitara a los licitantes que hayan cumplido con la totalidad de los requisitos

legales y administrativos, técnicos y econémicos, que podrén ofertar precios mas bajos, en dos rondas como

minimo, con lafinalidad de resultar adjudicados, respecto de la propuesta que originalmente haya resultado méas

benéfica para esta convocante; las nuevas posturas se podran presentar, siempre y cuando, se encuentre

presente en el acto, la persona que cuente con poderes de representacién de la persona fisica o moral licitante

para comparecer a procedimientos de licitacién, lo que deberd ser acreditado en el mismo evento, mediante la

presentaci6n en original o copia certificada por fedatario piblico, asi como copia simple de una identificacién

oficial vigente (credencial para votar, cédula profesional, pasaporte, cartilla del servicio militar liberada). Los

documentos originales y/o certificados, se devolveréan al término del evento, ya que solo se requieren para su y
cotejo.

En tal virtud, se invitara a los licitantes que participaran en la etapa de precios mas bajos, para contar con su ;
amable aceptacién a presentar sus mejores ofertas a través del mecanismo de “Subasta Piblica Inversa”, para
lo cual las propuestas de precios més bajos ofertados se entregaran por escrito, conforme a lo indicado en el
formato denominado: “Propuesta de Precios mas Bajos” debiendo ofertar el precio mas bajo me [
mecanismo de “Subasta Electronica Inversa” Subasta CDMX;consistente en utilizar un dispositivo electriinico

[ ¥ 4
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GOBIERNO DE LA
CIUDAD DE MEXICO

que estard a su disposicion, con la finalidad de agilizar el proceso de subasta, por lo que a través del esquema
propuesto se lograra una simplificacion del proceso en cuanto a tiempo, reduciendo el margen de error, para un
mayor niimero de rondas que redundara en beneficio del érea convocante para obtener las mejores condiciones
de conformidad con lo establecido en el artfculo 43 fraccién Il de la LADF.

Los licitantes que propongan precios mas bajos quedan obligados a respetar las mismas condiciones legales,
administrativas, técnicas y econémicas, presentadas en su propuesta original, de conformidad con lo establecido
en el articulo 43 fraccién Il de la LADF.,

Acto seguido, a pregunta expresa, cada uno los participantes manifiestan su aceptacién para participar en la
presentacién de precios mas bajos, por o que la convocante procede a la acreditacidn de la personalidad juridica
de los representantes para actuar en nombre de sus representadas.

ACREDITACION DE LA REPRESENTACION LEGAL.

COORDINACION DE SERVICIOS EN
INFORMATICA, S.A. DEC.V.

Escritura PUblica No. 41,117 de fecha 18 de junio de 2014,
pasada ante la fe de la Lic. Sara Cuevas Villalobos, Notario
Plblico no. 197 del Distrito Federal.

Gabriel Vega Galvan, quien se identifica
con credencial para votar expedida por el
Instituto Nacional Electoral.

Escritura publica No. 88,115 de fecha 11 de junio de 2008,

Francisco Javier Ochoa Buenrostro, quien

COMUNIC@RTE & CONSULTING,
S.A, DEC.V.

pasada ante la fe del Lic. Vicente Lechuga Manternach,
Notario Publico No. 7 de la Ciudad de Toluca, Estado de
México.

se identifica con credencial para votar
expedida por el Instituto Nacional
Electoral.

Magdalena Pichardo Andrade, quien se
identifica con credencial para votar
expedida por el Instituto Nacional
Electoral.

Juan Manuel Rojas Meza, quien se
identifica con credencial para votar
expedida por el Instituto Nacional
Electoral.

Escritura publica No. 17,948 de fecha 07 de diciembre de
2020, pasada ante la fe del Lic. César Alvarez Flores,
Notario Plblico No. 87 de la Ciudad de México.

HD LATINOAMERICA, S.A. DE C.V.

Escritura plblica No. 120,707 de fecha 04 de octubre de
2023, pasada ante la fe del Lic. Javier Ceballos Lujambio,
Notario Plblico No. 110 de la Ciudad de México.

CONSULTORIA, BIENES Y
SERVICIOS INTEGRALES ERC, S.A.
DE C.V.

Se hace constar que previo a la realizacidn de la subasta, el C. Alejandro Lépez Hermosillo, representante legal de
laempresa Tec Pluss, S.A. de C.V., siendo las 10:12 a.m., manifiesta su voluntad de retirarse del evento, a lo que
en respuesta de quien preside el evento le informa que si puede retirarse, por lo anterior la Convocante le
notificara el fallo de este evento a través del oficio correspondiente.

Una vez acreditada la personalidad de los participantes para llevar a cabo el mejoramiento de precios, la _
convocante, a través de quien preside el evento explico detalladamente el procedimiento de subasta, el cual se 0
desarrollara de la forma siguiente: En todas las partidas, aun cuando solo existiere un participante interesado en
subastar, se agotarian dos rondas obligatorias de subasta inversa, a fin de obtener precios convenientes para la
Ciudad de México, y que al concluir las dos rondas se preguntaria a cada participante su deseo de continuar o no
ofertando mejores precios; enfatizando que, aun cuando solo existiera un participante en alguna o algunas
partidas o bien, concluida la subasta inversa, ello no garantiza que el precio ofertado fuera conveniente a la
convocante, ya que al concluir la etapa de mejoramiento de precios, la convocante realizaria el apd|isi

<
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econémico correspondiente para determinar si cada una de las partidas se encuentran en posibilidad de ser
adjudicadas o, en su caso, se declararian desiertas por no ser convenientes para el Gobierno de la Ciudad de
México, de acuerdo con la normatividad aplicable, asi como lo establecido en las bases del presente
procedimiento. En este sentido, una vez concluida la explicacion del proceso, quien preside el evento pregunté a
cada uno los representantes de las empresas participantes si el proceso de subasta inversa era claro, a lo que
manifestaron expresamente la claridad y conformidad con la explicacién referida, por lo que se dio inicio a la
subasta electrdnica, la cual se desarroll$ de la forma siguiente:

Se llevé a cabo la Primera ronda y se hace la indicacién del cierre de la misma y se invita a los licitantes realizar
un mayor esfuerzo para presentar mejores precios, toda vez que los precios ofertados no son convenientes para
la convocante, dando paso a la apertura de la Segunda ronda.

Se hace la indicacidn del cierre de la Segunda ronda, y en virtud de que los precios ofertados por los licitantes
aun no son convenientes para el Gobierno de la Ciudad de México, por lo que se indica a los participantes y al
representante del Organo Interno de Control de la Secretaria de Administracién y Finanzas, la apertura de una
Tercera ronda a fin de que los licitantes hagan una mejora en los mismos y se les invita a realizar un esfuerzo
mayor. En ese sentido, a pregunta expresa a cada uno de los licitantes, manifiestan estar de acuerdo en apertur

una Tercera ronda.

Se llevd a cabo la Tercera ronda y se hace la indicacién del cierre de la misma, por lo que la convocante
pregunta a los licitantes si estan en la disposicién de aperturar una cuarta ronda, manifestando todos su
conformidad, por lo que se apertura la Cuarta ronda.

Altérmino de la Cuarta ronda el licitante HD Latinoamérica, S.A. de C.V. manifiesta que no es su deseo continuar
participando en la etapa de precios mas bajos para las partidas 11y 12 en las que se encuentra participando, por
lo que los precios unitarios ofertados en la Cuarta ronda, es su dltima y definitiva propuesta de precios en el

presente procedimiento y queda firme para esas partidas, por lo que Ginicamente continua participando para la \
partida 2. Asimismo, la convocante pregunta a los licitantes si estan en la disposicién de aperturar una Quinta

ronda, manifestando todos su conformidad, por lo que se apertura la Quinta ronda.

Se realiza el cierre de la Quinta ronda y quien preside el evento solicita a los licitantes de nueva cuenta
manifiesten su conformidad de abrir una siguiente ronda, sefialando que la ronda ndmero 7 es la dltima y
definitiva, por lo que nuevamente se les pide realizar su mejor esfuerzo, manifestando todos su conformidad,
por lo que se apertura la Sexta ronda.

Se realiza el cierre de la Sexta ronda y se hace la indicacién de la apertura de la Séptima ronda. ~———-—--—--—----—-—-

Serealizael cierre de la Séptimaronda, conello el desarrolloy conclusién de la etapa de mejoramiento de precios
de la presente licitacion. En este sentido, los licitantes plasman en la Séptima ronda en forma definitiva sus
ofertas mediante el mecanismo de “Subasta Electronica Inversa” Subasta CDMX, asimismo manifiestan y
consienten en que la firma estampada al calce de la presente acta, se constituye' como la expresién de oluntad
m\a’s amplia que en derecho proceda, respecto de las maniff_taciones contenidas en los parrafos que antiec!

C
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Conforme a lo anterior y a los precios obtenidos en la mejora de precios estos quedan de la siguiente manera: ---

1 ESCANER Pieza 3 $35,545.00 UL - ey
IMPRESORA MONOCROMATICA : COMUNIC@RTE & CONSULTING,
2 . TIPO 3 Pieza 14 $11,110.00 S ATDEEV,
PC PORTATIL TIPO 1 (LAPTOP CON y COORDINACION DE SERVICIOS
3 PAQUETERIA OEM) HisEd 4 316,290.00 EN INFORMATICA, S.A. DE C.V.
PC PORTATIL TIPO 2 (LAPTOP PARA VA
4 EL DESARROLL(())ECMO)N PAQUETERIA |  Pieza 10 $17,410.00 5 e e ey
PC DE ESCRITORIO (PERFIL s
5 ADMINISTRATIVO CON Pieza 253 $19,578.00 & HVRIBIAT R DESER TN

EN INFORMATICA, S.A. .
PAQUETERIA OEM) s S.A. DEC.V

PC DE ESCRITORIO (PERFIL

¢ COORDINACION DE SERVICIOS
6 DESARROLLADOR CON Pieza 125 $20,895.00 EN INFORMATICA, S.A. DE C.V.

PAQUETERIA OEM)
: COORDINACION DE SERVICIOS
7 SERVIDOR TIPO 1 (RACK) Pieza 4 $90,910.00 EN INFORMATICA, S.A. DE C.V.
i COORDINACION DE SERVICIOS
8 NO BREAK (UPS) TIPO 1 Pieza 36 $1,241,00 EN INFORMATICA, S.A, DE C.V.
; COORDINACION DE SERVICIOS
9 NO BREAK (UPS) TIPO 2 Pieza 2 $1,500.00 EN INFORMATICA, S.A. DE C.V.
; COORDINACION DE SERVICIOS
10 SWITCH TIPO 3 Pieza 9 $87,434.00 EN INFORMATICA, S.A. DE C.V.
LICENCIAS DE ESET ENDPOINT ;
11 SECURITY Pieza 181 $664.00 HD LATINOAMERICA, S.A.DE C.V.
LICENCIAS DE ANTIVIRUS
12 KASPERSKY ENDPOINT SECURITY Pieza 1,078 $646.00 HD LATINOAMERICA, S.A.DE C.V.

FOR BUSINESS

Derivado de lo anterior, la convocante emite el siguiente:

FALLO. N

De conformidad con los articulos 43, fraccion Il y 49 de la Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal, atendiendo
los criterios de eficacia, eficiencia, imparcialidad, transparencia y honradez, y como resultado del andlisis
cualitativo de las propuestas, y una vez concluida la etapa de precios mas bajos, se dictamina que las empresas
que se mencionan a continuacién, se hacen acreedoras a las adjudicaciones de las partidas que se indican, por
haber cumplido con la totalidad de los requisitos legales, administrativos, técnicos, econédmicos requeridos por
la convocante y haber presentado la propuesta solvente con los precios mas bajos, aceptables y convenientes f

para la convocante y el Gobierno de la Ciudad de México, garantizando con ello el cumplimiento satisfactorio de

las obligaciones que se deriven del contrato respectivo, toda vez que, de acuerdo a los registros que obran en los

archivos de la Direccién Ejecutiva de Adquisiciones de Bienesy Servicios, no se encuentran inhabilitados por parte 0O

de la Secretaria de la Funcién PUblica, la Secretaria de la Contraloria General o en incumplimiento contractual (

con las Dependencias, Organos Desconcentrados, Alcaldias y Entidades del Gobierno de la Ciudad de México, se

reitera lo sefialado en la parte inicial de la presente acta que mediante Circular SCG/DMG/CIRCULAR/001/2024 |a %

Secretaria de la Contraloria General de la Ciudad de México informa que en la pagina de dicha Secretarfa se\

registré una falla en el suministro del Centro de Procedimientos de Datos, lo cual trajo una calda abrupta de los \

servidores de produccién impidiendo el uso de diversos sistemas informaticos, por lo anterior, no se p 0_&
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acceder a la pagina debido a que esta inhabilitada, de las empresas que se detallan de acuerdo con lo siguiente:

3 PC PORTATIL TIPO 1 (LAPTOP CON PAQUETERIA OEM) Pieza 5 $16,990.00 $33,980.00
PC PORTATIL TIPO 2 (LAPTOP PARA EL DESARROLLO ;
4 : 74,100.
CON PAQUETERIA OEM) Pieza 10 $17,410.00 $174,100.00
PC DE ESCRITORIO (PERFIL ADMINISTRATIVO CON 2
5 PAQUETERIA OEM) Pieza 253 $19,578.00 | $4,953,234.00
PC DE ESCRITORIO (PERFIL DESARROLLADOR CON :
f 2,611,875.00
6 PAQUETERIA OEM) Pieza 125 $20,895.00 | $2,611,875
7 SERVIDOR TIPO 1 (RACK) Pieza 4 $90,910.00 $363,640.00
8 NO BREAK (UPS) TIPO 1 Pieza 36 $1,241.00 $44,676.00
9 NO BREAK (UPS) TIPO 2 Pieza 2 $1,500.00 $3,000.00
10 SWITCH TIPO 3 DE 24 A 48 PUERTOS Pieza 9 $87,434.00 $786,906.00

Subtotal $8,971,411.00

Diez millones cuatrocientos seis mil ochocientos treinta y seis pesos 76/100 M.N. IVA $1,435,425.76

Total $10,406,836.76

1 ESCANER Pieza 3 $35,545.00 | $106,635.00
2 IMPRESORA MONOCROMATICATIPO 3 Pieza 14 $11,110.00 $155,540.00
_ Subtotal $262,175.00

Trescientos cuatro mil ciento veintitrés pesos 00/100 M.N. L IVA $41,948.00

. Total $304,123.00

11 LICENCIAS DE ESET ENDPOINT SECURITY Pieza 181 $664.00 $120,184.00
LICENCIAS DE ANTIVIRUS KASPERSKY ENDPOINT .

12 SECURITY FOR BUSINESS Pieza 1,078 $646.00 $696,388.00

Subtotal $816,572.00

Novecientos cuarenta y siete mil doscientos veintitrés pesos 52/100 M.N IVA $130,651.52

Total $947,223.52
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Lavigencia de la contratacién serd a partir de su formalizaciény hasta el 31 de diciembre de 2024, de conformidad
con lo establecido en el numeral 2.16 de las Bases que rigen el presente procedimiento.

Se informa al (los)proveedor (es) adjudicado (s) que deberan entregar en la Direccién Ejecutiva de Adquisiciones
de Bienesy Servicios, de 09:00 a 15:00 y de 17:00 a 18:00 horas, la Garantfa de cumplimiento del contrato por un
monto del 15% del total delimporte adjudicado sin considerar el .V.A., en términos de lo establecido en el articulo
360 del Cédigo Fiscal de la Ciudad de México, a favor de la Secretarfa de Administracién y Finanzas de la Ciudad
de México y en moneda nacional, preferentemente presentar Péliza de Fianza, expedida por compafiia
afianzadora autorizada conforme a la Ley de Instituciones de Seguros y de Fianzas.

Asimismo, la suscripcién de los contratos de los Organos Auténomos a favor del licitante adjudicado, debera
entregar en la Direccion General de Administracién u Homologa del Organo Auténomo la documentacién que las
mismas soliciten, y para el caso de la Garantia de cumplimiento del contrato descrita en el numeral 4.3 de las
presentes bases, la DGRMSG les proporcionara copia simple de la Garantia que el licitante adjudicado presente
para responder por los compromisos que se deriven del presente procedimiento de contratacion, -------=--mmemmmmo-

CIERRE DEL ACTA

\@ No habiendo otro asunto que tratar, se cierra la presente acta siendo las 16:40 horas de mismo dfa de su inicio,
firmandola de conformidad al margenyy al calce de todos los que en este acto intervinieron y haciendo entrega de
una copia digitalizada, a cada uno para constancia legal correspondiente.

POR LA DIRECCION GENERAL DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GE)&ﬁERALES

Nombre y Cargo /rma\

Lic. José Joaquin Almaraz Balderas
Director General de Recursos Materiales y Servicios Generales

Mtro. José Arturo Mejia Sanchez
Director Ejecutivo de Adquisiciones de Bienes y Servicios

Lic. Jorge Romero Martinez =2
Subdirector de Compras Consolidadas de Bienes
Lic. Sandra Berenice Bafios Santiago (\.) CxT\dV Q % :

Jefa de Unidad Departamental de Licitaciones de Bienes

POR LA DIRECCION EJECUTIVA DE ASEGURAMIENTO Y SERVICIOS Y AREA CONSOLIDADORA

S
Nombrey Cargo / F&ma

Lic. Juan Luis Bringas Mercado
Subdirector de Telecomunicaciones y Fotocopiado

C. Julio Sergio Gonzalez Hernandez %
Jefe de Unidad Departamental de Radiocomunicacién y Fotocopiado P 77 —
7
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POR EL GRGANO INTERNO DE CONTROL DE LA SECRETARIA DE ADMINISTRAON Y FINANZAS

Nombre y Area Firma

C. Eduardo Antonio Muiioz Aguirre
Representante del Organo Interno de Control

POR LA CONTRALORIA CIUDADANA DE LA SECRETARIA DE LA CONTRALORIA GENERAL

Nombre y Area Firma

C. Adolfo Alvarez Pifia ) /MZ{,
Representante de la Contraloria Ciudadana L

POR LAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS

Nombre y Area

C. Gerardo Garibaldi Guerrero
Representante del Heroico Cuerpo de Bomberos de la Ciudad de México

POR LOS LICITANTES (PARTICIPANTES)

Nombre y Cargo

C. Gabriel Vega Galvan
Representante de la empresa Coordinacidn de Servicios en
Informatica, S.A de C.V.

C. Francisco Javier Ochoa Buenrostro
Representante de la empresa Comunic@rte & Consulting, S.A. de C.V
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Representante de la empresa HD Latinoamérica, S.A. de C.V.

C. Juan Manuel Rojas Meza » =l
Representante de la empresa Consultoria, Bienes y Servicios
Integrales ERC, S.A. de C.V. =
A
C. Alejandro Lépez Hermosillo SE RETIRO

Representante de la empresa Tec Pluss, S.A. de C.V.
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